
What‘s the time, please? 

Anglický jazyk, 5. ročník ZŠ 

Radek Bouda 

Procvičování: Hodiny 



Anotace 
Tento digitální učební materiál je určen pro žáky pátých ročníků 

základních škol.  

 

Na snímku 3 žáci dokreslují hodinové ručičky podle popisků, které 

přeloží. 

 

Na dalším snímku mají žáci za úkol spojit správně anglickou větu s 

českou. Je zde jedna česká věta navíc. Po kliknutí se zobrazí správné 

řešení. 

 

Na snímku 5 žáci hledají výrazy v osmisměrce. 

 

Na posledním snímku je aktivita, kterou žáci nemusí vypracovat přímo 

u tabule, mohou ji však využít (pro poznámky). 

 

Doplňování může probíhat elektronickým perem či klasickým fixem 

přímo na tabuli (do prezentace). 



Zakreslete hodiny 

It‘s twenty-five to seven. It‘s half past eight. 

It‘s ten past three. It‘s quarter past nine. 

It‘s quarter to one. It‘s ten to ten. 



Spojte věty, které k sobě patří 

It‘s ten to nine. 

It‘s quarter to twelve. 

It‘s twtenty past seven. 

It‘s quarter past two. 

It‘s half past three. 

Je sedm hodin a 20 minut. 

Je za deset minut devět. 

Je půl čtvrté. 

Je tři čtvrtě na dvanáct. 

Je půl druhé. 

Je čtvrt na tři. 



Nalezněte slova v osmisměrce 



Activity 

Pracujte ve dvojici. Kreslete si hodiny do sešitu a ptejte se druhého, 

kolik je hodin. Použijte otázky „What‘s the time?“ 

 

Po každé odpovědi se vystřídejte. 


